А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ДЕРЕВНЯ ГУСЕВО»,

МЕДЫНСКОГО РАЙОНА, КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 21 сентября 2017 г.                                   д. Гусево                                             № 34

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

«РАЗВИТИЕ КУЛЬТУРЫ В СЕЛЬСКОМ ПОСЕЛЕНИЯ «ДЕРЕВНЯ

ГУСЕВО»  НА 2018-2028 годы»

 Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Бюджетным кодексом Российской Федерации, Постановлением администрации СП

«Деревня Гусево» от 14.10.2013 г. № 29 администрация сельского поселения

                                                       П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

 1. Утвердить с 01.01.2018 г.   муниципальную  Программу «Развитие культуры в

сельском поселении «Деревня Гусево»  на 2018 - 2028» (прилагается).

 2. Администрации сельского поселения при исполнении бюджета поселения в

2018 году и  плановый период сельского поселения «Деревня Гусево» на 2019-2020

годы предусматривать финансирование на реализацию муниципальной программы

«Развитие культуры в сельском поселении  «Деревня Гусево» на 2018 - 2028 гг."

 3. Установить, что в ходе реализации  муниципальной программы «Развитие

культуры в сельском поселении  «Деревня Гусево»  на 2018 - 2028 гг.» мероприятия и

объемы их финансирования могут корректироваться  с  учетом возможностей средств

бюджета сельского поселения «Деревня Гусево».

 4. Постановления администрации от 30.10.2013 г. № 30 «Об утверждении

муниципальной программы «Развитие культуры и библиотечного дела на территории

сельского поселения «Деревня Гусево» на 2014-2020 годы» ; от 21.02.2014 г. № 7 «О

внесении изменений и дополнений в постановление администрации сельского

поселения «Деревня Гусево» от 30.10.2013 г. № 30 «Об утверждении муниципальной

программы «Развитие культуры и библиотечного» дела на территории сельского

поселения «Деревня Гусево» на 2014-2020 годы; от 11.04.2017 г. № 14 «Об

утверждении муниципальной программы «Развитие культуры в сельском поселении

«Деревня Гусево» на 2017-2027 годы  считать утратившими силу.

 5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

СП «Деревня Гусево»                                                             В. А. Чурилин

                                                                                                                                               Утверждена
Постановлением администрации

сельского поселения "Деревня Гусево» от

21.09.2017 г. № 34

                                                                ПАСПОРТ

                       МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «РАЗВИТИЕ КУЛЬТУРЫ

                      В СЕЛЬСКОМ ПОСЕЛЕНИИ «ДЕРЕВНЯ ГУСЕВО»

Наименование

Программы

Развитие культуры в  сельском поселении «Деревня Гусево»

на 2018 - 2028

Ответственный

исполнитель

Администрация сельского поселения «Деревня Гусево»

Цели - создание условий для организации  досуга и обеспечения

жителей поселения услугами организаций культуры

Задачи -обеспечение качественного уровня работы сельского Дома

культуры

Подпрограмма Развитие учреждений культуры и образования  в сфере

культуры

Индикаторы По итогам реализации программы к 2027 г. добиться на

100%:

-организацию  досуга и обеспечения жителей поселения

услугами организаций культуры;

Сроки и этапы

реализации

с 01.01.2018 г. по 31.12.2028 г.

Объем и источник

финансирования

Общий объем финансирования Программы — 1650 тыс.

руб.

Источник финансирования — местный бюджет

По годам:

2018 год - 150 тыс. рублей,

2019 год - 150 тыс. рублей,

2020 год - 150 тыс. рублей,

2021 год - 150 тыс. рублей,

2022 год - 150 тыс. рублей,

2023 год - 150 тыс. рублей,

2024 год - 150 тыс. рублей,

2025 год - 150 тыс. рублей,

2026 год - 150 тыс. рублей,

2027 год - 150 тыс. рублей,

2028 год - 150 тыс. рублей,

Ожидаемый результат

реализации программы

- приобщение граждан сельского поселения  к ценностям

отечественной и зарубежной художественной культуры,

лучшим образцам народного творчества и современного

искусства;

- обеспечение требований пожарной безопасности.

 1. Содержание проблемы  и обоснование

необходимости её решения программными мероприятиями

Проведение программных мероприятий позволит обеспечить сохранение

культуры на селе, создаст условия для сохранения окружающей культурно-

исторической среды, позволит способствовать развитию творческого потенциала

детей, молодежи.

          2. Перечень и характеристика основных мероприятий Программы.

Основные мероприятия:  проведение в поселении праздников, конкурсов,

противопожарных мероприятий, мероприятий по сохранению историко-культурного

наследия,    работа по патриотическому воспитанию детей и молодежи.

                   3. Сроки реализации программы

Сроки реализации программы с 1 января 2018 года по 31 декабря 2028 года

          Приложение

 к муниципальной    программе

«Развитие культуры в

сельского поселения

«Деревня Гусево»

на 2018-2028 годы»

ОСНОВНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

        «РАЗВИТИЕ КУЛЬТУРЫ В СЕЛЬСКОМ ПОСЕЛЕНИИ «ДЕРЕВНЯ ГУСЕВО»

НА 2017-2027 годы»

источники финансирования — местный бюджет

№
Наименование

мероприятия

Сумма

расходов

всего,

тыс.руб.

Ресурсное обеспечение, тыс. руб.

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028

1 Организация

и проведение

праздников

    1650 150 150 150 150 150 150 150 150 150 150 150

ИТОГО

     1650
150 150 150 150 150 150 150 150 150 150 150